amore, jam politia est corrupta. Formam enim eligendi tradit ille Jethro Moysi cognato suo, ut in *Exod.* scribitur loquens de principibus et assessoribus populi. «Provide, inquit, viros potentes de omni populo, in quibus sit veritas, et qui oderint avaritiam, et constitue ex eis tribunos, et centuriones, quinquagenarios et decanos, qui judicent populum.» Philosophus etiam in V. *Ethic.* dicit, quod «non sinimus hominem principari, in quo est natura humana tantum, sed illum qui est perfectus secundum rationem,» quia si aliter fiat assumptus ad principatum, dat sibi plus de bonis et tyrannus efficitur. Quod autem inducitur ultimo de derogatione regiminis, si principatus imitetur, hic attendendum est, sicut tactum est supra in II. libro, quod regiones diversificantur quantum ad homines, et in com-

las latitudes, como dice Tolomeo en el Cuadripartito. En efecto, si las plantas son trasladadas á otros países, sufren la influencia del clima á que han sido trasplantadas, y esto mismo sucede, con los peces y demás animales y por consiguiente con los hombres. Los franceses que pasan á Sicilia, toman el carácter de los indigenas, verdad que confirma la historia diciendo que esta isla ha sido tres veces dominada por aquellos. Primero, en tiempo de Cárlo Magno; segundo, trescientos años despues en la época de Roberto Guiscard, y tercero, en nuestros dias por el rey Cárlos, haciéndose siempre participantes del carácter de los sicilianos. Esto supuesto, hay que deducir, que el dominio supremo y su gobierno deben conformarse á la disposicion del pueblo en que han de, ser ejercidos, segun dice Aristóteles en su Política. Hay ciertas provincias serviles por naturaleza, y que por lo mismo deben ser gobernadas con principado despótico, moderado por el gobierno real, y hay otros pue-

plexione et in modo vivendi, sicut cætera viventia secundum aspectum coeli, ut Ptolemæus tradit in *Quadripart.* Si enim plantæ transferuntur ad aliam regionem, ad ejus naturam convertuntur; simile est de piscibus et animalibus. Sicut ergo de viventibus, ita et de hominibus. Gallici enim qui se transferunt in Sicillam, ad naturam applicantur Sicularum, quod quidem apparet, quia ut narrant historiæ, jam ter est populata dicta insula de præfata gente. Primo enim tempore Caroli Magni, secundo ad trecentos annos tempore Roberti Guiscardi, et temporibus nostris per regem Carolum, qui jam imbuerunt ipsorum naturam. Hoc ergo supposito dicendum est quod regimen et dominium ordinari debet secundum dispositionem gentis, sicut ipse Philosophus in *Polit.* tradit.